ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

         О внесении изменений в статьи 14 и 40 Регламента

            Государственной Думы Федерального Собрания

                       Российской Федерации

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести  в  Регламент  Государственной   Думы   Федерального

Собрания Российской Федерации (Собрание законодательства Российской

Федерации,  1998,  № 7,  ст. 801;  № 26,  ст. 3048;   1999,   № 39,

ст. 4588; 2000, № 42, ст. 4125; № 52, ст. 5109; 2001, № 1,  ст. 59;

№ 52, ст. 4929; 2002, № 39, ст. 3703; № 40, ст. 3901;  2003,  № 15,

ст. 1330; 2004, № 15, ст. 1377, 1385;  2005,  № 9,  ст. 703;  № 25,

ст. 2480; 2006, № 12, ст. 1269; 2007, № 42, ст. 4981;  2008,  № 15,

ст. 1452; 2009, № 5, ст. 569; № 9, ст. 1071; 2010, № 29,  ст. 3851,

3853; № 49, ст. 6469, 6470; 2012, № 17, ст. 1902;  № 27,  ст. 3638;

№ 40, ст. 5382; 2013, № 5,  ст. 331;  № 26,  ст. 3241;  2015,  № 9,

ст. 1299; № 24, ст. 3410; № 52,  ст. 7426;  2016,  № 27,  ст. 4397)

следующие изменения:

     1) в части третьей статьи 14 слова "четверга, предшествующего"

заменить словами "пятницы, предшествующей", слова  "в  понедельник"

заменить словами "во вторник";

     2) в статье 40:

     а) в части второй  второе  предложение  изложить  в  следующей

редакции: "Как правило, одна неделя каждого месяца во время  сессии

предназначается  для  работы  депутатов  Государственной   Думы   с

избирателями.", дополнить  новым  третьим  предложением  следующего

содержания:  "Дни   работы   депутатов   Государственной   Думы   с

избирателями   устанавливаются   распорядком    работы    депутатов

Государственной Думы на текущую сессию.";

     б) в части третьей первое  предложение  изложить  в  следующей

редакции: "Заседания Государственной  Думы  проходят  по  средам  и

пятницам, за исключением дней работы  депутатов  с  избирателями.",

дополнить предложением следующего содержания: "Понедельник, вторник

и четверг отводятся для работы  депутатов  Государственной  Думы  в

комитетах и комиссиях, во фракциях.";

     в) в  части  пятой  слово  "понедельникам"   заменить   словом

"вторникам", слова "дней работы депутатов в комитетах, комиссиях  и

во фракциях и" исключить.

     2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     7 октября 2016 года

     № 14-7 ГД